116 Cf. *Diff.* 1, 270: «*Gens* nationis est, ut Graeciae. Assyriae. Hinc et *gentilitas* dicitur».

117 Cf. *Etym.* 9, 4, 4: «*Genus* aut a *gignendo* et *progerando* dictum, aut a *definitione* certorum *prognatorum*, ut *nationes*, quae propriis *cognitionibus* terminatae *gentes* appellatur»; cf. también Cic., *De Off.* 1, 53: «*Gradus* autem *plures* sunt *societatis* hominum. Vt enim ab illa *infinita* *discedatur*, *propior* est *eiusdem* *gentis*, *nationis* *linguae* quae *maxime* *homines* *coniunguntur*».

118 Cf. E. Benveniste, op. cit., I, 258.

definida por clases; el nacimiento es una condición del estatus personal, cuyos miembros son los *gentiles* ¹¹⁹.

El valor que concede nuestro autor al término *gens* está relacionado con el momento histórico de la España visigoda, en la que el rey, incluso después de la conversión de Recaredo, debía pertenecer obligatoriamente a la *gens Gotorum* ¹²⁰.

De la misma raíz **gen-* tenemos una serie de palabras pertenecientes a campos semánticos diferentes que vamos a analizar aquí.

a) Relaciones con la generación: De **gen-* más un sufijo, *-ius* ¹²¹, que le da un sentido activo, parece que desde toda la Antigüedad *genius* expresa la fuerza específica del macho en el acto de la generación: «*Genium autem dicunt, quod quasi uim habeat omnium rerum gignendarum, seu a gignendis liberis*» (8, 11, 88).

Otros términos también con etimología correcta son: «*Genitalia corporis partes ut nomen ipsum docet, gignandae sobolis acceperunt uocabulum, quod his procreatur et gignitur*» (11, 1, 102); «*Germania dicta est propter fecunditatem gignendorum populorum*» (14, 4, 4); «*Genistae praesumunt quoniam de genere Abrahae sunt*» (8, 4, 7) ¹²².

Al explicar la etimología de *genus* añade un dato nuevo, en su intención de llegar hasta su raíz, dándole el significado de «género humano», añade una interpretación que lo vincula al griego γῆ, con el que parece ser que no tiene nada que ver: «*Genus a gignendo dictum, cui deriuatum nomen a terra, ex qua omnia gignuntur; γῆ enim Graece terra dicitur*» (11, 1, 2).

119 Cf. Cic., *Top.* 29: «Gentiles sunt qui inter se eodem nomine sunt. Non est satis. Qui ab ingenuis oriundi sunt. Ne id quidem satis est. Quorum maiorum nemo seruitutem seruiuit. Abeest etiam nunc. Qui capite non sunt deminuti. Hoc fortasse satis est».

120 Cf. J. Orlandis, *Historia de España. La España visigótica* (Madrid 1977) 181.

121 Cf. Paulo Festo, 84, 3: «Genius est deorum filius, et parens hominum ex quo homines gignuntur. Et propterea genius meus nominatur, quia me genuit»; Censorino, *De die nat.* 3, 1: «Genius est deus, cuius in tutela ut quisque natus est uiuit».